Приказ

об организации учебного процесса с 1 сентября 2020 года

от « 25 » августа 2020 г.                                                           № П-49

Для надлежащей организации учебно-воспитательного процесса в 2020-2021

учебном году, с целью обеспечения реализации образовательных программ в

штатном режиме с соблюдением санитарноэпидемиологических требований в

условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVlD-19), учитывая рекомендации «Об

организации работы общеобразовательных организаций», утвержденные

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24, Министерством

просвещения Российркой федерации от 12.08.2020 № ГД- 1192/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассмотреть на заседании педагогического совета 31.08.2020  календарный

график работы образовательной организации

2. Абдурагимову А.А., заместителю директора по АХЧ и по безопасности,

2.1 не позднее чем за 1 (один) рабочий день провести генеральную уборку с

использованием средств дезинфекции перед открытием организации;

2.2    усилить дезинфекционный режим (уборка с использованием средств

дезинфекции, обеспечить наличие антисептических средств для обработки рук

с использованием приборов для обеззараживания воздуха);

2.3     создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и

одноразовых полотенец/электрополотенец в  умывальниках, туалетной бумаги в

туалетных комнатах);

2.4    с целью недопущения скопления обучающихся при входе и в местах

общей доступности расчертить на полу линии для облегчения детям соблюдать

социальную дистанцию;

2.5    усилить пропускной режим, ограничить вход родителям и всех обязать

носить маски, соблюдать социальную дистанцию

Утвердить следующие требования к организации образовательного процесса:

3.  Курбановой А.Д., заместителю директора по ВР, Ширинбековой Г.Д.,

заместителю директора по УВР в начальной школе

3.1   организовать совместно с медицинским персоналом школы проведение

«утренних фильтров»  при входе в здание с обязательной термометрией с целью

выявления и недопущения в здание лиц с признаками респираторных

заболеваний

3.2   оформить журналы занесения данных термометрии по каждому

обучающемуся

3.3   составить график входа в здание школы по классам;

3.4   составить график дежурства педагогических работников по школе;

3.5 не допускать проведения массовых мероприятий между различными

классами;

3.6  не допускать скопления обучающихся в местах общей доступности

(актовый зал, столовая, библиотека);

3.7  контролировать использование средств индивидуальной защиты для

работников образовательной организации в местах общей доступности

(педагоги и работники образовательной организации обязаны соблюдать

масочный режим в местах общей доступности. На уроках допускается

нахождение учителя без маски с соблюдением социальной дистанции)

4. Меджидовой И.О., Маммаевой Т.Г., Ширинбековой Г.Д., заместителям

директора школы:

4.1 закрепить за каждым классом отдельный кабинет для обучения по всем

предметам, за исключением предметов, требующих разделения на группы или

специального оборудования;

4.2 сформировать динамическое расписание уроков и звонков,

обеспечивающих максимальную разобщенность классов в течение учебного

дня;

5. На период профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVlD-19) по решению Педагогического совета

школы (протокол № 1 от 31.08.2020) возможна реализация вариативной части

учебного плана с применением дистанционных образовательных технологий,

ведения часов внеурочной деятельности с использованием дистанционных

технологий

6. Утвердить режим занятий обучающихся на период профилактики и

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции  (COVlD-

19) (приложение)

7. Меджидовой И.О., Маммаевой Т.Г. заместителям директора школы,

совместно с руководителями школьных методических объединений учителей

физики  химии, биологии, предусмотреть в календарно-тематическом

планировании перенос практической части лабораторных работ по химии, фи

ке,  биологии на 2 полугодие 2020-2021 учебного года

8. Руководителям школьных методических объединений учителей физики,

биологии, химии, лаборантам кабинетам химии, физики предусмотреть

возможность переноса в учебные кабинеты, закрепленные за классами,

необходимого оборудования для проведения демонстрационных практических

работ учителями.

9. На случай ухудшения эпидемиологической ситуации создать условия для

проведения уроков в режиме реального времени с применением цифровых

электронных образовательных ресурсов

10. Сиражудиновой С М., заместителю директора школы, разместить на сейте

образовательной организации, направить родителям для ознакомления,

используя ресурсы электронных дневников режим занятий обучающихся на

период профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVlD-19).

11. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей

директора по УВР школы Меджидовой И.О., Маммаевой Т.Г, Ширинбековой

Г.Д., Курбановой А.Д., Сиражудиновой С.М.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МБОУ “СОШ №18

имени Р.С. Рамазанова»                             Абдулкадыров С.А.